

**HOLIDAY HOMEWORK CLASS VII (2017-18)**

ENGLISH	1. Read the chapters 1 to 5 from the book <i>Pride and Prejudice</i> and write the summary. Compile the summary on a pastel sheet. 2. Practise Integrated Grammar (Editing, Omission, and Rearranging of words & Gap filling) in practice notebook.
HINDI	प्र०-1 परीक्षा में आने वाले पाठ्यक्रम का लिखकर अभ्यास करें। प्र-2 किसी भी विषय पर सुंदर अक्षरों में हिंदी की कॉपी में 5 स्लोगन लिखिए। प्र०-3 अपनी कहानी की पुस्तक में से पहले के दो कहानी पढ़िए और फिर उन कहानियों का सारांश अपने शब्दों में हिंदी की कॉपी में कीजिए।
MATHS	Paste three pictures of the objects depicting each of the following angles: (i) Complementary angles (ii) Supplementary angles (iii) Vertically opposite angles (iv) Linear Pair (v) Parallel lines. Do in Practical file.
SCIENCE	1 Make a collage on important animals and plants of rain forests 2. Read L- 7 and complete table given on page 69 in A -4 Sheet.
Social Science	Find out the historic importance of Ajmer and Haridwar
SANSKRIT	1. प्रथम सामयिक (Periodic) परीक्षा के पाठ्यक्रम को याद कीजिये । 2. संस्कृत में कोई पाँच श्लोक याद कीजिये एवं उत्तर पुस्तिका में लिखिये ।

